
Projekt realizovaný s finanční podporou statutárního města Ostravy. 

 

 

Asistence při realizaci kontaktů dětí s 
rodiči 

Asistované kontakty jsou určeny rodinám, kde se rodiče rozvádějí nebo jsou po 
rozvodu, společně nežijí ve společné domácnosti, dítě bydlí u jednoho z nich a druhý 
rodič má zájem (a právo) se se svým dítětem vídat.   K asistencím se přistupuje v 
případě, že rodiče obtížně či vůbec nespolupracují při realizaci kontaktů a předávání 
dítěte nebo když dítě odmítá kontakt s jedním rodičem. Základní premisou je, aby 
dítě nebylo samotným kontaktem stresováno a zatěžováno a nemuselo čelit 
konfliktům mezi rodiči. 

Asistence při předávání nezletilých dětí mezi rodiči je aktivitou, která hájí zájmy dětí. 
Cílem je umožnit rodičům setkávat se se svým dítětem a pro děti vytvořit co možná 
nejklidnější a nejméně zatěžující způsob přechodu mezi rodiči. Cílem je dosáhnout 
takových změn, že rodiče i děti budou postupně schopni obejít se při vzájemném 
kontaktu bez pomoci sociálního pracovníka (doprovodné, soudem určené, osoby). 

Asistence jsou realizovány na základě doporučení či nařízení pracovníků OSPOD 
nebo soudu. Může probíhat po celou dobu kontaktu dítěte s rodičem nebo pouze při 
přechodu dítěte k druhému rodiči. V průběhu asistovaných kontaktů sociální 
pracovník podporuje a posiluje pozitivní vazby a snaží se odhalovat společně s rodiči 
příčiny negativních jevů. 

Asistence může probíhat buď terénně, tedy v přirozeném prostředí rodiny 
(domácnost, venku apod.), nebo ambulantně v zázemí organizace (Budečská 3, 
Ostrava – Moravská Ostrava). 

  

Kontaktní údaje:    Mgr. Dagmar Sklenářová, 

tel.: 599 455 181, 736 609 529 

email: dsklenarova@css-ostrava.cz 

Bohumínská 452/50, Ostrava – Slezská ostrava 

 

mailto:dsklenarova@css-ostrava.cz

